Протокол №4
заседания Попечительского совета при казенном учреждении Воронежской области

«Лискинский социальный приют для детей и подростков»

от 22.08.2018 г.

На заседании Попечительского совета присутствовали:
1) Сербина Лилия Николаевна заместитель директора казенного учреждения

Воронежской области «Управление социальной защиты населения».
2) Демкина Людмила Васильевна ведущий специалист по опеке и попечительству

Отдела образования администрации Лискинского муниципального района.
3) Халаимова Татьяна Ивановна заместитель директора по воспитательной работе

казенного учреждения Воронежской области «Лискинский социальный приют для детей и
подростков».

4) Белоусова Юлия Александровна - директор казенного учреждения Воронежской
области «Лискинский приют для детей и подростков».

5) Рогозин Александр Юрьевич - начальник Лискинского производственного участка
Юго-Восточной дирекции пассажирских обустройств филиала ОАО «РЖД».

6) Юрин Денис Васильевич - представитель местной общественной организации
содействия развитию казачества «Станичное казачье общество» станица Лиски.

7) Шевцова Валентина Ивановна - заместитель исполнительного директора по
социальным вопросам ООО «ЭкоНиваАгро».

Отсутствовали:
1) Мазайло Дмитрий Валентинович - директор магазина «Газсервис» 0 0  «Теплая

вода».
2) Саутин Александр Викторович - клирик Храма в честь Покрова Пресвятой

Богородицы г.Лиски священник.
3) Тупикин Евгений Вячеславович - начальник отделения по делам

несовершеннолетних ОМВД России по Лискинскому району майор полиции.
Повестка заседания:
1. О подведении итогов работы Попечительского совета за 3 квартал 2018 года

(директор Ю.А.Белоусова).
2. Подведение итогов ремонтных работ в КУ ВО «Лискинский СПДП» в июле 2018

года, выражение благодарности в содействии (директор Ю.А.Белоусова).
3. Организационные вопросы:
3.1. основные направления деятельности учреждения и Попечительского совета на 2

полугодие 2018 года; внесение предложений членами Попечительского совета в план
работы ira 2 полугодие (докладчик зам.директора по ВР Т.И.Халаимова);

3.2. обсуждение подготовки к новому учебному году, внесение предложений (соц.
педагог Межевикина Н.А.).

4. Заключительное слово.

Слушали:
1) Директор Ю.А.Белоусова подвела итоги работы Попечительского совета за 2

квартал 2018 года по всем направлениям уставной деятельности учреждения.
Постановила: признать работу Попечительского совета за 2 квартал 2018 года

удовлетворительной.

2) Директор Ю.А.Белоусова подвела итоги по ремонтным работам в учреждении и
поблагодарила всех за соучастие в его проведении.

Постановили: признать проведение ремонтных работ успешными.

3) Организационные вопросы:
Членами Попечительского совета решено оказать посильную помощь и привлечь к

сотрудничеству спонсоров к подготовке к новому учебному году:
- приобретение школьной формы и обуви;
- приобретение школьных рюкзаков и канцелярских товаров;
- приобретение предметных печатных тетрадей для младших школьников.

После завершения обсуждения проекта Плана работы директор Ю.А.Белоусова
предложила проголосовать за принятие в работу Плана работы с внесенными в него
предложениями.

Голосовали единогласно.

Директор Юлия Александровна Белоусова выступила с заключительным словом к
собравшимся, поблагодарив всех за активную, плодотворную работу Попечительского
совета.

4) Сербина Лилия Николаевна внесла предложение для голосования дать
положительную оценку работе учреждения за 2 квартал 2018 года.

Голосовали:
«За» - 7 (семь) человек.
«Против» - 0 (ноль) человек.
«Воздержались» - 0 (ноль) человек.
Решили:
Признать работу КУ ВО «Лискинский СПДП» - удовлетворительной и эффективной.

5) Следующее заседание Совета провести в 4 квартале 2018 года.

Секретарь Попечительского совета
зам. дирс топа то ВР
КУ ВО « не!"искан СПДП»

Т.И.Халаимова

А